
 

  

1 

О внесении изменений в постановление  

администрации Теплогорского сельского поселения  

от 22.12.2015 г № 87 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры, молодежной политики,  

физической культуры и спорта в Теплогорском   

сельском поселении » 

 

В соответствии с постановлением Администрации Теплогорского  сельского 

поселения от 08.11.2016 года № 107 «Об утверждении Порядка разработки, реали-

зации и оценки эффективности муниципальных программ Теплогорского сельско-

го поселения»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

«Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в 

Теплогорском сельском поселении на 2016-2018 г.г.», утвержденную Постановле-

нием администрации Теплогорского сельского поселения от 22.12.2015 № 87 ( в 

редакции Постановления от 22.03.2016№27, от 04.07.2016 №47, от 27.12.2016 № 

160, от 27.12.2016 №163, от 30.03.2017 № 26 ) (далее - Программа). 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

3. Обнародовать настоящее постановление в помещениях муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Теплогорский Дом культуры», 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Промысловский клуб», в 

здании администрации Теплогорского сельского поселения и разместить на 

официальном сайте администрации Горнозаводского муниципального района 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава сельского поселения                                                         Е.Р.Ситникова  
 

 

 

    
 

27.06.2017г.  74 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕПЛОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ГОРНОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  



 

  

2 

 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации  

Теплогорского сельского поселения 

от  27.06.2017 года № 74  

 

Изменения , которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спор-

та в Теплогорском сельском поселении », утвержденную Постановлением 

администрации Теплогорского сельского поселения от 22.12.2015 г №87( в 

редакции Постановления от 22.03.2016 № 27, от 04.07.2016 г №47, от 

27.12.2016 № 160, от 27.12.2016 № 163, от 30.03.2017 № 26) 

 

Целевые пока-

затели про-

граммы 

№ 

п/п 

Наименование показа-

теля 

Ед. 

изм. 

Плановое значение целе-

вого показателя 

2016 2017 2018 2019 

1 Увеличение численно-

сти участников куль-

турно-досуговых меро-

приятий (по сравнению 

с предыдущим перио-

дом) 

% 4,5 4,5 4,7 4,8 

2 Доля населения сель-

ского поселения, охва-

ченного услугами биб-

лиотечного обслужива-

ния 

% 37,1 39,2 41,3 42,4 

3 Увеличение количества 

населения различного 

возраста, регулярно за-

нимающегося физиче-

ской культурой и спор-

том 

% 2,0 2,2 2,4 2,4 

Объемы и ис-

точники финан-

сирования про-

граммы 

Источники финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2016 2017 2018 2019  

Всего, 4643,8 4123,1 3799,5 3654,4 

в том числе: 
Бюджет  Теплогорского сельского посе-

ления 
4 596,8 4099,8 3776,2 3631,1 

Бюджет Горнозаводского муниципально-

го района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет  47,0 23,3 23,3 23,3 

 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

4 

 
Форма 4 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Теплогорского сельского поселения за счет средств бюджета Теплогорско-

го сельского поселения 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ос-

новного мероприятия (ведомственной целевой программы), ме-

роприятия 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители, уча-

стники (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы
1
, тыс.рублей 

ГРБС Рз, Пр ЦСР КВР
2
 2016 2017 2018 2019 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Развитие культуры, молодеж-

ной политики,  физической культуры и спорта в Теплогор-

ском сельском поселении на 2016-2018 гг» 

всего 965 0000 01 0 00 00000  000 4596,8 4099,8 3776,2 3631,1 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 

 

965 0000 01 0 0000 000   000     

Подпрограмма 1 «Создание условий для развития культуры , 

физической культуры и спорта в Теплогорском сельском по-

селении» 

всего 965 0000 01 1 00 00000 000 4596,8 4099,8 3776,2 3631,1 

Основное мероприятие 1 Сохранение и развитие традиционной 

народной культуры 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 
965 0801 01 1 01 00000 000 4509,9 3959,9 3683,7 3538,6 

Мероприятие1  Обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-

полнение работ) муниципальных учреждений (организаций) 

 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 
965 0801 01 1 01 00110 600 4509,9 3959,9 3683,7 3538,6 

Основное мероприятие 2«Физическое воспитание и обеспечение 

организации и проведения физкультурных мероприятий и массо-

вых спортивных мероприятий» 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 

965 1100 01 1 02 00000 000 5,0 5,0 5,0 5,0 

Мероприятие 1«Организация и проведение мероприятий муни-

ципального уровня» 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 

965 1100 01 1 02 00210 200 5,0 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 3 «Сохранение и развитие библиотечного 

дела» 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 
965 0801 01 1 03 00000 000 71,9 134,9 87,5 87,5 

Мероприятие 1 Обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-

полнение работ) муниципальных учреждений (организаций) 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 
965 0801 01 1 03 00110 600 71,9 134,9 87,5 87,5       

Основное мероприятие 5 "Приведение в нормативное состояние 

спортивных объектов" 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 
965 1101 01 1 05 00000 200 10,0 0,0 0,0 0,0       

Мероприятие 1«Проектные работы по строительству межшколь-

ного стадиона в п.Теплая Гора» 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 
965 1101 01 1 05 СП070 200 10,0 0,0 0,0 0,0       

 

 

 



 

  

5 

 

Форма 9 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Теплогорского  сельского поселения 
 за счет всех источников финансирования  

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ос-

новного мероприятия (ведомственной целевой программы), ме-

роприятия 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители, уча-

стники (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы
1
, тыс.рублей 

ГРБС Рз, Пр ЦСР КВР
2
 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Развитие культуры, молодеж-

ной политики,  физической культуры и спорта в Теплогор-

ском сельском поселении на 2016-2018 гг» 

всего 965 0000 01 0 00 00000  000 4643,8 4123,1 3776,2 3631,1 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 

 

965 0000 01 0 0000 000   000     

Подпрограмма 1 «Создание условий для развития культуры , 

физической культуры и спорта в Теплогорском сельском по-

селении» 

всего 965 0000 01 1 00 00000 000 4643,8 4123,1 3776,2 3631,1 

Основное мероприятие 1 Сохранение и развитие традиционной 

народной культур 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 
965 0801 01 1 01 00000 000 4509,9 3959,9 3683,7 3538,6 

Мероприятие1  Обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-

полнение работ)муниципальных учреждений (организаций) 

 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 
965 0801 01 1 01 00110 600 4509,9 3959,9 3683,7 3538,6 

Основное мероприятие 2«Физическое воспитание и обеспечение 

организации и проведения физкультурных мероприятий и массо-

вых спортивных мероприятий» 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 

965 1100 01 1 02 00000 000 5,0 5,0 5,0 5,0 

Мероприятие 1«Организация и проведение мероприятий муни-

ципального уровня» 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 

965 1100 01 1 02 00210 200 5,0 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 3 «Сохранение и развитие библиотечного 

дела» 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 
965 0801 01 1 03 00000 000 71,9 134,9 87,5 87,5 

Мероприятие 1 Обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-

полнение работ)муниципальных учреждений (организаций) 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 
965 0801 01 1 03 00110 600 71,9 134,9 87,5 87,5       

Основное мероприятие 4 "Меры социальной поддержки специа-

листам, работающим и проживающим в сельской местности и 

поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг"» 

Администрация Теплогор-

ского сельского поселения 
965 1003 01 1 04 000000 000 47,0 23,3 23,3 23,3       

Мероприятие 1«Предоставление мер социальной поддержки от-

дельным категориям граждан, работающим в государственных и 

муниципальных организациях Пермского края и проживающим в 

сельской местности и поселках городского типа (рабочих посел-

Администрация Теплогор-

ского сельского поселения 
965 1003 01 1 04 2С020 600 47,0 23,3 23,3 23,3       



 

  

6 

ках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» 

Основное мероприятие 5 "Приведение в нормативное состояние 

спортивных объектов" 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 
965 1101 01 1 05 00000 000 10,0 0,0 0,0 0,0       

Мероприятие 1«Проектные работы по строительству межшколь-

ного стадиона в п.Теплая Гора» 

Администрация Теплогор-

ского  поселения 
965 1101 01 1 05 СП070 200 10,0 0,0 0,0 0,0       

 

 


